АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1б.05.201б J\tb 63
ст-ца Незамаевская

об утверждении Порядка регистрации и учёта аттракционной техники на
территории Незамаевского сельского поселения Павловского района

во исполнении постановления главы
Краснодарского края от 2З авryста 2010 года
обеспечения безопасности посетителей и
аттракционов в Краснодарском крае>), п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

администрации (ryбернатора)
J\Ъ721 <Об утверждении Правил

обслуживающего персонала

1.1. Порядок регистрации и 1.rёта аттракционной техники на территории
НезамаеВскогО сельскоГо поселеНия ПавлОвского района (Приложение J\bl).

1.2. ФорМу карточКи регистрации аттракциона (Приложение J\b2).
1.3. ФорМу з€lrlвления о регистрации аттракциона (Гфиложение J\ьз).
|.4. Состав комиссии по у.rёту и регистрации аттракционной техники,

установленной на территории Незамаевского сельского поселения Павловского
района. (Приложение Jф4).

1.5. Положение о комиссии по учёту и регистрации аттракционной
техники, установленной на территории Незамаевского сельского поселениlI
Павловского района. (Прило*""". ЛЪS).

2. Разместить настоящее постановление на офици€шьном администрации
незамаевского сельского поселения.

З. КонтролЬ за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее
обнародования.

постановление вступает в силу со дшI его офици€Lпьного

глава Незамаевского сельского
поселения Павловского района

инн 2346013952
кпп 2э4Ф1001 С.А.Левченко

ПРИЛОЖЕНИЕ М1
к постановлению администр ации
незамаевского сельского поселения

Павловского района
от 16.05.20tб Jt бЗ

порядок
регистрации и уrёта аттракционной техники в Незамаевском сельском

посеJIении Павловского района

Владельцы (арендаторы) аттракционов обязаны зарегистрировать
аттракционную технику в администрации Незамаевского сельского поселениrI
Павловского района.

Незар егистрированные аттракционы к эксплуат ации не допускаются.
Регистрации до пуска в эксплуатацию подлежат как стационарные, так и

передвижные механизированные аттракционы, подвижные элементы которых
приводятся в действие с испоJIьзованием электрической или других видов
неживой энергии.

Регистрации подлежат аттракционы, находящ иеся:
в парках кулътуры и отдыха;
на пляжах, зонах отдыха фазмещенные на период курортного сезона);
в передвижных аттракционных комплексах;
а также отдельно стоящие водные горки.
Для регистрации аттракциона владелец (арендатор) шредставляет в

аДМиЕистрацию Незамаевского сельского поселения Павловского раЙона
следующие документы:

- заявление о регистрации с указанием места размещениrI аттракциона,
его наименования, года выпуска, завода и страны изготовителя;

- копию свидетельства о внесении записи в Е,диный государственный
реестр юридических лиц;

- копию свидетельства о постановке на учет в н€lJIоговом органе
юридшIеского лица;

- копию свидетельства о государственной регистрации заявителя в
качестве индивиду€шьного предшринимателя;

- эксплуатационную документацию на русском языке (руководство по
эксплуатации);

- прикalзы об организации внутреннего контроля, назначении
аттестованных по охране труда, пожарной и электробезопасности, инженерно-
технических работников, отвечающих за безопасную эксплуатацию
аттракционов, а также технического персонала, ремонтирующего и
обслуживающего аттракцион;

2

з

- заключение специ€tлизированЕой организации о возможности продления

срока эксплуатации (дл" аттракциона, отработавшего нормативный срок

сrryжбы);
- сертификат соответствия на аттракцион (rrр" на-гlичии);

- закJIючение специаJIизированной организации о техническом состоянии

аттракциона (лля импортнъIх аттракционов, раннее бывших в эксплуатации);

- копию страхового поJIиса страхования |ражданской ответственности

владельца аттракциона за пршIинение вреда жизни иlиllи здоровью физических
ЛИЦ: имуществу физических или юридических ЛИЦ, государСтвенномУ иJIИ

муницип€tлъному имуществу,
аттракциона (при наличии).

Если копии документов не
с предъявлением оригинала.

окружающей среде при эксплуатации

заверены нотариусом, то они представляются

владелец (арендатор) аттракциона обязан организоватъ обучение и

аттестацию инженерно-технических работников,, отвечающих за безопасную

эксплуатацию аттракционов, а также технического персонаJIа, ремонтирующего
и обсrryживающего аттракцион.

владелец (арендатор) обязан незамедлителъно информировать

администрацию Незамаевского сельского поселения Павловского района, обо

всех несчастных сJýцI€шх, произошедшиХ с посетиТелями аттракционов.

ДдминиСтрациЯ НезамаеВскогО селъскоГо поселения Павловского раЙона
осущестВJUIеТ регистрацию аттракционной техники при предоставлении

полного пакета документов, необходимых для регистрации и уlёта
аттракционов, и осуществляет выдачу карточек регистрации аттракциона

установленного образца или направляет владелъцам (арендаторам)

аттракционов мотивированный отк€Iз в регистрации аттракциона с указанием
причин откЕIза в регистрации аттракциона, которые необходимо устранитъ.

глава Незамаевского сельского
поселения Павловского района С.А. Левченко

р приложЕниЕ J\b2

к постановлению администрации

незамаевского Qелъского посеrrения

Павловского района
от 1б.05.20|6 Ns 63

Краснодарский край

админисТрациЯ Незамаевского селъского поселения Павповского района

Карточка регистрации аттракциона

Карточка выдана

произвел регистрацию Е}ттракциона
1"u"rе"о"ание аттракциона)

расположенного (,"..-*"".*дение/адрес аттракциона)

завод изготовитель

Год выпуска

глава Незамаевского сельского посепения

Павловского рйона
м.п.

Ё#;n;llь Ёr""1ir""HJ.1"."" *# ;; zi *.y.ru 2010 года Ns 721 "Об УТВеРЖДеНИИ ПРаВИЛ

обеспечения безопасности посетителей и обслуживающего IIерсонала ат,гракционов в

Крч.""flу;:нJ|3ii;**ии
аттракдиона может быть аннулирована решением комиссии ''о

учоту и регистрации аттракционной техникл, установленной на территории Незамаевского

сельского поселения Павловского рйонq В соответствии с постановлением главы

администрации (губернатора) КраснолаРского *р* i ZЗ августа 2010 года Js 721 "об

утверждени" Прu"*Ъбaara""""" безопасности посетителей и обсrryживающего персонала

brrpu*o"o'oB в kрасноларском крае"

ЗарегистрироваII ЪоY"-9
регистрации и учета аттракционов, порялковьй номер от

Ns

инн

С.А.Левченко

1

ПРИЛОЖЕНИЕ NS3

к постановлени}о администрации

незамаевского селъского посеrrения

Павловского района
от t6.05.2016 Ns бЗ

Образеч
заявления о регистр ации аттракциона

главе Незамаевского сельского поселения

Председателю комиссии

по у{ету и регистрации аттракционной

техЕики, установлонной на территории Незамаевского

селъского поселеЕия Павловского района
С.А.Левченко

заявление

i

я,
руководитоль организации

Ф.и.о. (полное
"ч"*a"о"u"*рганизачии)

Юридический адрес организации:

Прошу произвести регистрацию аттракциона

1"u"*""о"ание аттракциона)

расположенного

Завод изготовитель
Год выпуска

Рlководитель
м.п.

20 г.

приложЕниЕ J\b 4
к постановлению администр ации
незамаевского селъского поселения

Павловского района
от 16.05.2016 J\b 63

состАв

Левченко Сергей Анатольевич

Рябченко 14ннаГригорьевна - специ€tлист II категории администрации
незамаевского селъского поселениrI
секретаръ комиссии;

члены комиссии:

Фицкая Ирина Викторовна - специ€ш ист 2категории администрации
Незамаевского сельского поселения;

локоть Николай Николаевич - мастер ррэс Незамаевского сетевого
rIастка (по согласованию);

нагорний Алексей Иванович - депутат Совета Незамаевского
селъского поселения (по согласованию);

Мигитко Николай Петрович - директор МБУ <<Дом кулътуры МО
незамаевское сельское поселение.

глава Незамаевского селъского
поселения Павловского района С.А. Левченко

7

6

приложЕниЕ Jф 5
к постановлению администрации
незамаевского сельского поселения

Павловского района
от 16.05.2016 J\ъ 63

положЕ,ниЕ
о комиссии по учету и регистрации

аттракционной техники, установленной на территории Незамаевского
сельского поселениrI Павловского района

1. Общие положениrI

1.1. Комиссия по учету и регистрации аттракционной техники,
установленноЙ на территории Незамаевского сельского поселения Павловского
раЙона (да-пее по тексту - комиссия), является коллегиапьным органом,
осуществJuIющим деятельность по Еедогrущению эксплуатации аттракционной
техники, установленной на территории Незамаевского сельского поселениlI
павловского раиона в нарушение установленных <Правил обеспечения
безопасности посетителей и обслуживающего персонаJIа аттракционов в
Краснодарском крае>>, утвержденных постановлением главы администрации
(ryбернатора) Краснодарского края от 2З авryста 2010 года J\b 721 (далее -
Правила).

|.2. Комиссия организует свою работу по рассмотрению фактов
небезопасноЙ эксплуатации аттракционов, установленных на территории
Незамаевского сельского поселения Павловского района, во взаимодействии с
собственниками (арендаторами) аттракционной техники, установленной на
территории Незамаевского сельского поселения Павловского района,
независимо от ее формы собственности.

1.З. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федераw,ии, законами, нормативными и иными правовыми актами
Российской Федерации и Краснодарского края, муниципЕlJIьными правовыми
актами органов местного самоуправления Незамаевского сельского поселениrI
Павловского района, Правилами, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи

2.1. Основными задачами комиссии являются:

г

,7

8

2.|J. Контролъ за осуществлением регистрации
аттракционной техники, установленной на территории
сельского поселения Павловского района.

2.I.2. Осуществление мониторинга деятельности
эксплуатирующих аттракционную технику, установленную

аттракционной техники в нарушение
законодательства.

требований

и }п{ета всей
незамаевского

организаций,
на территории

НеЗамаевского сельского пOселения Павловского района, независимо от формы
собственности и ведомственной принадлежности.

2.1.3. Координация работы организаций всех фор, собртвенности с
целЬю недопущения экспJý/атации аттракционной техники в нарушение
установленных Правил.

2.\.4. Выработка профилактических меропри ятий по недопущению
фаКТОв несчастных слlпrаев на аттракционах, установленных на территории
Незамаевского сельского посеJIения Павловского района.

3. Права

3.1. По реЗультатам рассмотрения матери€tлов комиссия имеет право:
3.1.1. ПРинимать решение о выдаче карточки регистрации аттракциона,

а ТакЖе о признании недействительной карточки регистрации аттракциона в
СЛr{ае Многократного нарушения оргаЕизациrIми, эксплуатирующими
аттракционную технику, Правил.

3.2. Запрашивать в пределах своей компетенции и в порядке,
установленном действующим законодательством :

З.2.I. ОбъяснениrI от должностных лиц, допустивших

З.2.2. Предоставление материЕtлов (информации) от должностных лиц
ОРГаНОВ Государственной власти и органов местного самоуправления,
фИЗичеСких и юридических лиц (независимо от фор, собственности) по
вопросам, выносимым на заседание межведомственной комиссии.

З.2.з. от физических и юридических лиц (независимо от форм
СОбСТВеНнОСти), допустивших нарушения действующего законодательства в
ЧаСТИ безопасноЙ эксплуатации аттракционной техники, установленной на
территории Незамаевского сельского поселения Павловского района,
предоставление документов, подтверждающих право собственности на
аттракционную технику, и других документов, а также пояснения о причинах
ДОПУЩенньtх нарушениЙ при эксплуатации аттракционной техники,
установленной на территории Незамаевского сельского поселения Павловского
района.

3.2.4. В порядке, установленном действующим законодательством,
привлекать специ€tлистов, экспертов для подготовки соответствующих
заключений.

эксплуатацию
действующего

4. Регламент работы

9

4.1. Повестку дня заседаниrI комиссии формирует ответственный
секретарь комиссии.

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
двух раз в год (май, сентябрь). На заседании комиссии председательствует
председатель комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

4.З. Председатель комиссии:
- руководит деятельностью комиссии, организует ее работу

соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением;
- назначает заседания комиссии, определяет время и место их

проведения;
- контролирует подготовку материаJIов и документов к заседаниям

комиссии;
- ведет заседание комиссии.
В отсутствие rтредседателя комиссии еIо функции выполнrIет

заместитель председателя комиссии.
4.4. Секретаръ комиссии:
- извещает Лиц, входящих в состав комиссии, о времени и месте

проведениrI заседаний не менее чем за два рабочих дня до их нач€Lла;
- обеспечивает Лицl входящих в состав комиссии, необходимыми

матери€Lп ами и документами;
ведеТ протоколЫ заседаниЙ комиссии и передает их, на подпись

председателю комиссии;
- выполНяет пор)чениrI председателЯ комиссИи пО Другим вопросам,

связанным с деятелъностью комиссии.
4.5. Члены комиссии имеют право выражать особое мнение по

рассматРиваемыМ вопросаМ, которое заносится в протокол или приобщается к
протокоJry в rrисьменной форме.

4.6. Все заседания комиссии явJuIются
Заседание комиссии правомочно для

открытыми.
пришIтиrI решений при н€Lдичии в

голосов
комиссии

ее работе не менее половины от общего числа ее членов.
Решения приЕимаются простым большинством голосов. При равенстве

который подписывается
председательствующим на заседании, ответственным секретарем и
утверждается ее председателем.

ПОДЛИННИКИ Протоколов заседаний, матери€шы к ним, а также
информация о выполнении решений комиссии хранятся у секретаря в течение
трех лет.

контроль за выполнением решения комиссии осуществляется
председателем и его заместителем, а в части сроков исполнения - ее секретарем.

организационно-техническое обеспечение деятелъности комиссии
возлагается на администрацию Незамаевского сельского поселениrI
Павловского района.

мнение председательствующего является решающим. Решения
оформляется протоколом,

10

Обжаllование решений комиссии
предусмотренном законодательством.

глава Незамаевского селъского
посепения Павловского района

осуществляется порядке,

С.А. Левченко